MALCOLMUS Scotorum rex, Anglum quandam castelli Alu-vick claves hasta prætextu deditis offerentem, securè admittens, oculo sinistro ab eodem transfixus, continuo captivus. *Boethius lib. 12.*

MALCOLMUS III. Scotorum rex, cum conjurationem quorundam contra se factam deprehendisset, ea dissimulata, auctorem conjurationis in venatione in altam sylvam duxit, atque sic locutus est: Sumus hicambo armis & viribus propè pares, & neuter nostrum a suis auxiliis expectat. Age igitur, ut fortem virum decet, cape arma, atque cum eo nunc manum confere, quem tu per insidias necare statueras. Hæc facis, stricto ferro hominem aggreditur. Ille ad pedes subito proccidit, rogatus, ne sibi id socii, vestræ fraudi esset. Quod ipsum rex concessit. *Polydorus lib. 10.*

Mortuo D. Eduardo Anglorum rege, est inclinatis ferè omnium in Eduardum nepotem essent animi, Heraldum tamen Godovini filii Canuti II. Danorum & Anglorum regis filium huic prætulere, ob metum belli Danici. Haraldus accepto regno, Edgarum, & matrem, forefereque ejus, liberè Londini vivere permisit, raroque exemplo à vero regi hæredem manus cohibuit. *H. Boethius lib. 12.*

MATHIAS Hungarorum rex, clam vitæ Uladislai Boemix regis insidiari dicebatur, regi causa. Et tamen Uladislaus usque adeo remous ab omni mala suspitione fuit, ut se fidei ipsius committeret, veniretque Iglaviam, quam tunc Mathias possidebat, sine ulla publica fide; ibique reliquis controversias, de quibus prius Olomucii decidi non potuit, componeret. *Du. bravins lib. 21.*

LUDOVICUS Gallorum rex XI. alioqui astutissimus, vitam suam bis temere proiecisset vitis est. Semel quidem cum regi proceres eum in Parisiorum urbe obfiderent, est notat, hostes nihil aliud magis quam ipsum querere, ut ex ipsorum arbitrio regno atque ipsi administratores darentur, ad eos in sylvam Vicennarum Parisiis propinquam se contulit, & cum illis transiegit. Iterum verò, quando consiliatorum hortatu, qui mox cum hostibus sentire fuit deprehensi, ad Carolam Burgundiam ducem, quocum graves inimicitias gererat, ultro Petonam venit: deinde dum nimium inconstans progreditur, Leodium in ejus castra proficili, ac primus ad incendendam amicam urbem, cui operem ferre cupiebat, manum in iicere coactus est. Nondum procreatis liberis, ejus fidei se credidit, qui ad regnum aspirabat. *Fulg. lib. 9. cap. 8.*

Cum Burgundia Dux Carolus, & Gallia Rex Ludovicus XI. convenissent, de pace in eunda acturi, inter deambulandum sic erant ambo intenti sermone, ut quod descekerent, non ammadvererent. Nam ingressi viam quæ Lutetiam ducit, veniunt in Castellum illud ab adversariis extructum, & non nostrarum munitionum, quo quidem ex loco tutus erat in urbem receptus. Erant apud Carolum perpauci quidam illius familiaritates, qui perculsi novitate rei, obfuspicerunt omnes: ipse utcumque poterat, dissimulat. Is nunciis in castra perlatus, magnam excitavit trepidationem. Collecti subito Duces, ac militum præfeci, vehementer incitant hæc Caroli audaciam, & eorum, qui cum ipso essent, incogitantiam valde vituperant, facta mentione ejus temporis, quo ipsius avus Joannes Burgundia dux, quando in colloquationem venit cum Ludovici patre, miserabiliter trucidatus fuit. Revocatis igitur omnibus copiis intra munitiones, Burgundia Marechalhus, etiam si juvenis hic, & solidus, inquit: Princeps in præcipitum aliquod discessit; nobis tamen providendum est, ne Philippi Principis, à quo sumus emissi, fortunas in discrimen adducamus. Optimum mihi videtur, ut instrueti quemlibet eventum expectemus. Conjunctis viribus omnem impetum sustinebitis, & vel in Hannoniæ, vel Picardiam, vel Burgundiam viarorum, atque sercto penetrabitis. Post hæc Sancto-Pauli Comes, equo circumvectus respicit, num quos videat via Parisiensis: Tandem ecce conspicitur ad quinquaginta equites, qui missi à rege Carolum reducebant incolentem. Is cum appropinquaret castris, dimisso comitatu Gallorum, sermonem ad Marechalhum, quem ob excellentem virtutem reverebatur, contrivit: qui graviter eum objurgans; Finis, inquit, patens me tibi attribuit, alioqui non sum tibi devinctus. Illo verò leniter

Noli

A Noli me, ait, increpare, culpam agnosco: sed, non prius deprehendi, quam essent castello propinquus. Atqui me, inquit ille, absente & infirmo fecisti. Carolus demisso capite, & voce cõmpressa, ubi in castra venit, magnam inultu lætitiæ, Regis fidem prædicabant omnes, veritatem ab eo tempore nunquam in ejus potestatem ille rediit. *Philippus Cominus lib. 2. Comment.*

JULIUS II. Pontifex, cum Jo. Paulum Ballionum tyrannum Perusianum ad officium redire, & male occupata restitueret cogeret, & hic se penitus voluntati Pontificis commisisset: Perusium inermis venit, & se cum tota aula postellati atque fidei tyranni temere commisit. *Guicciard. lib. 7.*

Inconstantia.

\* DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Inconstantia, Græcè *δραία*, & *δραον*. Inconstans dicitur. Est autem Inconstantia speciale peccatum prudentix oppositum, deficiens à perficiendo bonum propositum, cujus principium est in appetitu, finis autem in intellectu. *Ex B. Thom. secunda. Secunda. q. 55. art. 2.*

Inconstantia circa abiectionem à delectabilibus, est filia luxuriæ, licet etiam, que est in terribilibus, oriatur ex luxuria. *Idem ibid. art. 5.*

Inconstantia est filia luxuriæ, que est, quando quis non stat constans in bono proposito, sed sine causa rationabili ex aliqua passione, præcipue ex amore concupiscentiæ, facit contrarium illius, quod delibaverat. *B. Thom. secunda secunda. q. 55.*

Si verò idcirco quis mutet facti propositum, quod tædium durationis eum fatiget, mollis dicitur.

Inconstantia, seu levitas est animi corruptus affectus, quo fit, ut homo non perseveret in recto proposito, aut officiis rectè susceptis, sed nulla pietatis, & virtutis ratione habita, subinde mutans sententiam, consilia & actiones ad aliorum voluntatem, à quibus commoda, vel incommoda sibi proposita esse judicat. *Heb. Pachazub. Jer. 23. 38.* à verbo *Pachaz*, levis animo fuit, inconstans fuit ex temeritate, & levitate agendi. Cognationem habet cum *Chapaz*, festinavit, præcepit tui.

Est peccatum mortale, si tenebaris ex voto, aut præcepto, sique materia gravis. Vide *Leffium lib. 3. de Jure & Jus. cap. 2. dub. 6. num. 4.*

\* INCONSTANTIE INCOMMODA.

Maximum indicium male mentis est fluctuatio, & inter simulationem virtutum, & amorem vitiorum assidua jactatio. *Seneca in prooerbo.*

Diversitas est vitium & signum vacillantis animi, ac nondum habentis vigorem firmi. Nemo proponit sibi, quod velit; nec si propositum, perseverat in eo, sed transit; nec tantum mutat, sed redit, & in ea, que deservit, ac damnavit, revolvitur. Quid est sapientia, semper idem velle atque idem nolle, non potest idem semper placere, nisi recedunt. Variatur quotidie iudicium, & in contrarium vertitur, ac plerisque agit vitæ per vitium. *Idem in epist.*

Mutare loca, & in alium de alio transire nolo. Frequens migratio, instabilis est animi. Ut animam possis continere, primam corporis fugam fides, deinde plurimum remedia continua proficiunt: sine desistere oculos tuos, sine aures assuetudine resisti verbis: quoties processeris aliquid, que remanent, cupiditates occurrunt. *Idem ibid.*

INCONSTANTIA, RATIONE HABITA RERUM, IN QUIBUS INCONSTANTES SUNT

MATERIALITER. INCONSTANTIA

In Vitæ genere, Studio, Professione.

MATTHEUS de teloneo ad Apostolorum vocatus est. Zachæus publicanorum princeps, & ipse dives, Salvatorem mundi hospitio suscipere meruit. Uterque igitur cum vias reliquissent, lucrati sunt regna cælorum. Talem questum facere solent, qui conversi, spem suam de terrenis divitiis in Deum transferant, celestium divitarum æternæ beatitudinis largiorem. *Marculus lib. 2. c. 12.*

S. BARTHOLOMÆUS non publicanus, sed regio stemmate fulgens, cum dia alicam expertus esset vitam impiissimam, divinarum denum cupiditate captus, Christi Apostolus esse voluit. *Idem.*

L. LUCULUS de Mithridate acto triumpho, deseruit abdi-

cavitque Rempub. cum Senatus eum adversus Pompei dominationem propugnaculum se habiturum perasser. Quidam hanc illius commutationem tantam commendat, quod in vitium, & ærumnam non incidit Marius, qui à victoriis Cimbricis, & cæcis illis, & eximius rebus gestis, non contentus summis honoribus, quibus haberi poterat beatus; sed insatiabilis gloriæ, & imperii fame, cum juvenibus in Reipub. gubernanda certans senex, in horrenda facinora impegit, atque in clades facinoribus suis horrendiores. At Crassus, & Pompejus improperabant Lucullo, quod in volubrates, & luxum se demersisset; quasi verò non magis essent delicia à tanta ætate alienæ, quam Reipub. cura, & administratio belli. Abjecta autem Reipub. cura, de principatu, & summa potentia ambitionem, contentionemque, que nec periculo erat, nec contumelias libera, delegavit statim Crasso, & Catoni. Namque hos illi, quibus erat Pompeji suspecta potentia, propugnatores senatus, repudiante privatim Lucullo, ceperunt. *Plutarchus in Lucullo.*

HORATIUS expostulat cum Iccio familiari suo, qui omisso philosophiæ studio, prædæ & pecuniæ inhians, militiæ se adixerit, præter omnium opinionem, quippe qui pulchre jam instructus esset ad Stoicam disciplinam. *Ode 29. lib. 1.*

Quis neget arduis Pronos vel ab ipse rivus Montibus, & Tiberim reverti? Cum tu cœpseris undique nobiles Libros Paneti, Socraticam & domum, Mutare Lorici Fibris Palliatus, meliora temni? Damalippus de seipso hæc narrat, apud Heraclium lib. 2. satyra 2.